
 

 
 
 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel: 052/351-649, Fax: 052/351-688 
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije br.1 
e-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 
KLASA: 402-01/14-01/03 
UR.BROJ:2163/1-03/1-14-02 
Pazin, 09.01.2014. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN 

    mr.sc. Valter Flego  
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju  
 Ugovora o sufinanciranju troškova programa  
 ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma u Istarskoj županiji 

 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana radi prihvaćanja istog.   
 
 
  
S poštovanjem,  

 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) ), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09, 4/13) te Proračuna Istarske županije za 2014.godinu 
Župan Istarske županije razmatrajući zahtjev Udruge EKOP ISTRA od 09.01.2014. godine, 
dana 15. siječnja 2014. godine donio je  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Ugovora o sufinanciranju troškova programa eko loške 

poljoprivrede i eko-agroturizma u Istarskoj županij i 
 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Udruga EKOP ISTRA poduzima na realizaciji programa 
razvoja eko poljoprivrede i eko-agroturizma u Istarskoj županiji.  

 
2. Udruzi EKOP ISTRA, OIB: 77005873273, Koparska 58, odobrava se godišnja namjenska 

isplata u iznosu od 180.000,00 kuna, u jednakim mjesečnim obrocima od 15.000,00 
kuna, na žiro-račun Udruge (IBAN) broj: 2360000-1101378788 kod Zagrebačke banke 
d.d. Pula za provođenje programa ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma Istarske 
županije.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 2. 

ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, sa pozicije 400., skupina 38., podskupina 381., Odjeljak 3811 
"Program razvoja ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma". 

 
4. Zadužuje se predsjednik Udruge EKOP ISTRA za namjenski utrošak sredstava  te da 

Županu Istarske županije dostavi godišnje Izvješće o utrošku istih.  
 
 
KLASA: 402-07/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 15. siječnja 2014. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

       ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Udruga EKOP ISTRA, Koparska 58, Pula, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 

lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
  
 
Glavni ciljevi Udruge EKOP ISTRA jesu pokretanje proizvodnje ekološke hrane i pokretanje i 
razvoj eko-agroturizma i eko-turizma te na taj način sačuvati prirodu i zaštiti okoliš što je 
naše najveće bogatstvo, obzirom da je 75% područja Istarske županije pod vodozaštitnim 
prostorom. Pored toga stvoriti preduvjete za intenzivnu proizvodnju eko hrane jer na tržištu 
Europe eko hrana je sve traženija. Stvaramo pretpostavke za preradu i doradu eko proizvoda 
što će rezultirati novim radnim mjestima.  
Zahvaljujući inicijativama danas u Istri postoji cca 60 eko proizvođača hrane u Istarskoj 
županiji, koji posjeduju certifikat eko-proizvođača, a pod ekološkom poljoprivrednom 
proizvodnjom je cca 400 hektara zemljišta. 
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka, čime će se omogućiti nastavak i daljnji razvoj ekološke poljoprivrede u Istri.    
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Sredstva u iznosu od 180.000,00 kuna osigurana su u Proračunu za 2014., u R-7, Pozicija 
400.  
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovor sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
       Pročelnik Upravnog odjela 

   
                Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska  županija, Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 
 
i 
 
Udruga EKOP ISTRA, Koparska 58, Pula, OIB: 77005873273, zastupana po 
Predsjedniku udruge mr.sc.Josipu Antonu Rupniku, sklopili su sljedeći  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju programa ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma  

u Istarskoj  županiji  
 

 
Članak 1. 

 Istarska županija će sufinancirati troškove programa ekološke poljoprivrede i 
eko-agroturizma u iznosu od 180.000,00 kuna iz Razdjela 7, pozicija 400, Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu.  

 
Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će u jednakim 
mjesečnim obrocima od 15.000,00 kuna na žiro – račun Udruge broj: 2360000-
1101378788. 
 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
sufinanciranje programa ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma u Istarskoj županiji.  
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 
 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
 
Istarska županija      Udruga EKOP ISTRA  
Župan        Predsjednik: 
mr.sc. Valter Flego      mr.sc. Josip Anton Rupnik   
 
Klasa:        Broj:   
Urbroj:       Pula,  
 


